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کنون نتانیاهو می داند که با پایان یافتن جنگ در غزه باید  ا
کناره گیری کند و برکنار خواهد شد. همچنان که اولمرت بعد از 
جنگ 33روزه و شکستی که اسرائیل خورد، مجبور به کناره گیری 
از قدرت شد. بنابراین چون در اینباره تردید ندارد، به هر شکلی با 
بحران سازی سعی می کند که بقای خودش را ادامه دهد تا بتواند 
فضای جدیدی در آبانماه سال جاری که انتخابات آمریکاست را 
تجربه کند. واقعیت این است که نتانیاهو برای بقای حکومتش 
هیچ حد و مرزی قائل نیست و جنایتی که در رفح انجام شد و 
طی آن بیش از 40 نفر انسان را در چادرها به آتش کشید و عملا 
زنده زنده در آتش سوختند و تمام سازمان های بین المللی و 
کشورهای مختلف آن را محکوم کردند ولی چون اسرائیل می داند 
که به پشتیبانی آمریکا مستظهر است و عملا کاری که بازدارنده 
است، علیه اسرائیل انجام نخواهد شد، به این جنایت ها ادامه 
می دهد. اما اینکه تا چه زمانی این رویه ادامه می یابد، واقعیت 
این است که نتانیاهو در داخل اسرائیل هم با مشکلات اساسی 
روبه روست همچنان که همین شنبه گذشته یکی از بزرگ ترین 
تظاهرات گسترده علیه نتانیاهو در تل آویو برگزار شد. از این 
رو افکار عمومی داخل اسرائیل هم خسته شده اند. هشدار 
گالانت، وزیر دفاع اسرائیل به نتانیاهو نیز نشان دهنده این 
است که نظامیان اسرائیل هم از دست نتانیاهو خسته شده اند. 
و ابر و مه و خورشید و فلک همه در کارند تا بالاخره او را بعد از 
چندین سال مجبور به کناره گیری کنند. از آن طرف حکم دادگاه 
بین المللی لاهه برای توقف جنگ در رفح درست است که مورد 
پذیرش اسرائیل واقع نشد ولی به عنوان یک دادگاه بین المللی 
که مهم ترین رکن حقوقی سازمان ملل محسوب می شود، فشار 
مضاعفی را روی اسرائیل وارد می آورد ولو اینکه اجرا نشود و از نظر 
سیاسی یک فشار قابل توجهی به اسرائیل وارد می شود. از طرف 
دیگر هم دادگاه کیفری لاهه که مستقل از سازمان ملل است و 
ربطی هم به سازمان ملل ندارد اما کارش رسیدگی به جنایتکاران 
جنگی به صورت فردی است. یعنی در دادگاه بین المللی لاهه 
شکایت از دولت ها بررسی می شود ولی در این دادگاه، اشخاص 
کمه می شوند و حکمی که دادستان این دادگاه، آقای کریم  محا
خان صادر کرده با اینکه آمریکایی ها با او مخالفت کردند و رئیس 
ح کرد ولی  نمایندگان آمریکا سخنان نامربوطی علیه وی مطر
واقعیت این است که این دادگاه نیز قادر است فشار مضاعفی 
وارد کند همچنان که آلمان اعلام کرد در صورتی که این دادگاه 
حکم جلب نتانیاهو یا آقای گالانت را صادر کند مجبوریم اجرا کنیم 
چون عضو این دادگاه هستیم. یعنی حتی آلمانی ها که این همه 
از اسرائیلی ها حمایت کردند به صراحت دارند هشدار می دهند 
در صورتی که حکمی صادر شود باید اجرا کنند. مجموعا فضا هم 
از نظر بین المللی بر نتانیاهو تنگ شده و هم از داخل تحت فشار 
است. بنابراین چاره ای جز کناره گیری از قدرت ندارد اما دارد این 
جنایت را تا آنجا که می تواند ادامه می دهد و متاسفانه مردم غزه 
هم قربانیان بی دفاع هستند. واقعیت این است که تا همین مدت 
هم تصور نمی کردم که این جنگ ادامه یابد. مردمی که در رفح 
هستند جایی برای پناه گرفتن ندارند و الان دیگر به جنوبی ترین 
نقطه غزه رسیده اند. این افراد قادر نیستند وارد مصر شوند و عملا 
قربانی می شوند. از این رو به نظر نمی رسد این مسئله طولانی 

مدت ادامه پیدا کند. 

بحران سازی برای بقا
یادداشت

در جلسه مهم سران قوا چه گذشت 
جلسه سران قوا به میزبانی سرپرست ریاست 
جمهوری و با حضور رئیس قوه قضائیه، رئیس 
مجلس شورای اسلامی، قائم مقام شورای 
، وزیر  نگهبان، معاون حقوقی رئیس جمهور
کشور و رئیس سازمان صدا و سیما، در راستای 
تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱3۱ قانون 
اساسی و به جهت اتخاذ تصمیم های لازم 
جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
شهادت  زمان  از  روز   ۵0 مدت  ظرف 
رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی، برگزار شد. 
به گزارش مهر، در ابتدای جلسه معاون حقوقی 
رئیس جمهور گزارشی از پیگیری های صورت 
گرفته و اجرای تدابیر اتخاذ شده در جلسات 
گذشته از سوی وزارت کشور و شورای نگهبان 
به عنوان مجری و ناظر برگزاری انتخابات ارائه 
داد و قائم مقام شورای نگهبان و وزیر کشور 
در خصوص هماهنگی های انجام شده برای 
کشور  تعیین هیات های اجرایی در سراسر 

مطالبی را بیان کردند. 

 برنامه تروریست ها 
، با  کشور معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
اشاره به امنیت مراسم تشییع پیکرهای شهید 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و همراهان وی، 
، ما با مراسمات  گوار گفت: بعد از این اتفاق نا
کم، گسترده و کم سابقه ای  تشییع بسیار مترا
، قم و مشهد مواجه شدیم  در تهران، تبریز
که جمعیت چند میلیونی پی درپی را شاهد 
بودیم. سید مجید میراحمدی اضافه کرد: به 
لطف خدا هیچ گونه رخداد امنیتی را نداشتیم 
و از نظر ایمنی هم به لطف خدا و تمهیداتی که 
اندیشیده شده بود و با توجه به تجربه های 
قبلی این نوع از مراسمات مثل تشییع شهید 
سلیمانی، شورای تأمین استان ها اقدامات 
خوبی را پیش بینی کردند. وی خاطرنشان کرد: 
حدود 400 نفر مصدوم سرپایی داشتیم، تعداد 
انگشت شماری از مصدومان به بیمارستان 
منتقل شدند؛ تنها یک نفر به دلیل ازدحام 
جمعیت نیاز به احیای قلبی داشت که آن هم 

انجام شد.

دومین گزارش ستاد کل نیروهای مسلح 
درباره سانحه بالگرد رئیس جمهور

 وقوع انفجار ناشی
 از خرابکاری منتفی  است

آرمان ملی: مرکز ارتباطات ستادکل نیرو های 
مسلح دومین گزارش هیأت عالی بررسی ابعاد 
و علل سانحه بالگرد رئیس جمهور و هیأت 
گزارش فارس، مرکز  کرد. به  همراه را منتشر 
ارتباطات ستادکل نیرو های مسلح دومین 
گزارش هیأت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه 
بالگرد رئیس جمهور و هیأت همراه را منتشر 
کرد. متن این بیانیه به شرح ذیل است:۱. برابر 
گزارش دریافتی از سازمان هواشناسی در مورخه 
۱403/2/30 هوای حاضر و پیش بینی فرودگاه 
تبریز )مبدأ( تا مقصد اول و دوم گروه پروازی 
)پل آغبند و سد قیز قلعه سی( تا ساعت ۸.۵0 
صبح مساعد و متناسب با شرایط پرواز با دید 
VFR( (بوده است لکن هوای مسیر برگشت 
با دریافت آخرین اسناد دریافتی و اظهارات 
خلبانان و سرنشینان دو بالگرد دیگر نیاز به 
بررسی بیشتر دارد که متعاقبا اعلام می گردد.2. 
بخش اعظمی از اسناد، سوابق و مدارک مرتبط 
با تعمیر و نگهداری بالگرد سانحه دیده مورد 
بررسی دقیق قرار گرفت و اشکالی که به لحاظ 
تعمیرات و نگهداری بتواند در وقوع سانحه 
موثر باشد مشاهده نشد.3. با بررسی به عمل 
آمده و محاسبات صورت گرفته، ظرفیت بالگرد 
از جهت تعداد سرنشین و تجهیزات، متناسب 
کثر وزن استاندارد بالگرد در شروع پرواز  با حدا
و به هنگام برخاستن از مبدأ تا مقصد و مسیر 
برگشت در حد مجاز رعایت گردیده است.4. بر 
اساس پیاده سازی مکالمات ضبط شده بین 
خلبانان گروه پروازی، آخرین تماس با خلبانان 
بالگرد سانحه دیده تا زمان وقوع حادثه و عدم 
پاسخگویی آنها ۶۹ ثانیه طول کشیده است و 
هیچ گونه اعلامی مبنی بر وضعیت اضطراری 
ضبط نگردیده است. )زمان تقریبی اعلام شده 
)حدود ۱.۵ دقیقه( در گزارش اوّل با پیاده سازی 
نوار ضبط شده در بالگرد MIL-۱۷، ۶۹ ثانیه 
تأیید می گردد( ۵. با توجه به نمونه برداری و 
آزمایش های صورت گرفته از بقایا و قطعات 
کندگی آنها و فواصل اجزای  بالگرد و نحوه پرا
جدا شده از بدنه اصلی، وقوع انفجار ناشی 
از خرابکاری در جریان پرواز و لحظات قبل از 
برخورد به دامنه ارتفاعات منتفی می باشد.۶. 
در طول مدت مأموریت و تا ۶۹ ثانیه قبل 
فرکانس های  روی  تماس  سانحه،  وقوع  از 
مشخص شده با بالگرد سانحه دیده برقرار بوده 
و آخرین تماس و پیام نیز توسط فرمانده گروه 
پروازی )شهید مصطفوی( صورت گرفته است 
لذا هرگونه بروز اختلال در سامانه ارتباطی و یا 
تداخل فرکانسی منتفی می باشد. )لازم به ذکر 
کان  است ارتباط بین دو فروند بالگرد دیگر کما
تا فرود در معدن مس سونگون ادامه داشته 
است(۷. برابر گزارش کارشناسان تخصصی آثاری 
ناشی از اقدامات جنگ الکترونیک بر روی بالگرد 
سانحه دیده مشاهده نشده است. یادآوری 
کشف علت اصلی سانحه،  می گردد تا زمان 
بررسی آزمایش ها و تجزیه و تحلیل داده ها ادامه 

می یابد و نتایج اطلاع رسانی خواهد شد. 

 حسن بهشتی پور
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
سخنگوی شورای نگهبان:   

امکان اعتراض به رد صلاحیت ها وجود ندارد
آرمان ملی: عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان درباره 
وظایف اعضای هیأت اجرایی سه نفری گفت: قانون اساسی ما 
قانون اساسی جامع الاطرافی است و شرایط مختلفی را پیش بینی 
کرده است؛ اصل ۱3۱ پیش بینی کرده که معاون اول عهده دار 
یکسری مسئولیت ها است و شورای سه نفره متشکل از روسای 
قوای قضائیه و مقننه و معاون اول رئیس جمهور مکلفند ظرف 
مدت زمان تعیین شده انتخابات را برگزار کنند. هادی طحان  
نظیف اظهار داشت: بر اساس قانون اساسی است شورا باید 
هماهنگی های کلان را انجام دهد؛ کشور ساختارهای خودش 
را دارد و عملا درباره انتخابات ما وزارت کشور را به عنوان مجری 
انتخابات داریم. شورای نگهبان نیز در کنار وزارت کشور نظارت 
بر انتخابات را بر عهده دارد؛ در واقع نسبت این شورای سه نفره 
با مقوله انتخابات مانند نسبت رئیس جمهور با انتخابات است؛ 
رئیس جمهور گروه ریاست دولت را بر عهده دارد اما خودش 
مستقیم درگیر برگزاری انتخابات نخواهد بود و نشانه آن نیز این 
است که رئیس جمهور دور اول برای دور دوم ثبت نام می کند. 
، هماهنگی های لازم و تمهیدات کلی  این شورا شرایط کشور
را انجام می دهد ولی انتخابات توسط وزارت کشور و با نظارت 
شورای نگهبان انجام می  گیرد. بعدازظهر سه شنبه در جلسه ای 
با وزارت کشور آخرین هماهنگی ها را داشتیم تا امروز که ثبت نام 
آغاز می شود همه چیز روان باشد و با مشکلی مواجه نشویم. 
عضو شورای نگهبان در تشریح شرایط دوازده گانه داوطلبان 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری بر اساس مصوبه شورای 
نگهبان گفت: از این ۱2 مورد 4 مورد نیاز به مدارک مثبته دارد و 
کسانی که برای ثبت نام مراجعه می کنند باید مدارک مربوطه را ارائه 
گر ارائه ندهند اساسا از آنها ثبت نامی به عمل نمی آید؛  دهند و ا
کثر ۷۵  یکی از این موارد سن است که باید حداقل 40 سال و حدا
سال تمام شمسی سن داشته باشند. مورد بعدی مدرک تحصیلی 
است که حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن 
عنوان شده است. طحان نظیف افزود: »سابقه« موضوع سومی 
است که باید مورد توجه قرار بگیرد؛ در سال های قبل شاهد 
مراجعاتی بودیم که شاید در شان ملت ایران نبود و افرادی مراجعه 
می کردند که حداقل شرایط قانونی را نداشتند. وی همچنین 
درباره زمان اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص اعتراض افراد 
نسبت به عدم ثبت نام به عنوان داوطلب کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری عنوان کرد: در مواردی که ممکن است ابهامی 
وجود داشته باشد کاربرگی در وزارت کشور پیش بینی شده که 
ع وقت و  افراد می توانند اعتراض خود را ثبت کنند و ما نیز در اسر
در مدت ثبت نام بررسی می کنیم. وی در پاسخ به اینکه آیا قانون 
مهلتی برای اعتراض نسبت به عدم احراز صلاحیت ها پیش بینی 
کرده است تصریح کرد: در قانون انتخابات ریاست جمهوری مهلتی 
برای اعتراض پیش بینی نشده است و این قانون نظر شورای 
نگهبان را به عنوان مرجع نهایی فصل الخطاب تعیین کرده است. 

آرمان ملی- سهیل ثابت: انتخابات ریاست 
کمتر از یک ماه دیگر  جمهوری چهاردهم 
آغاز می شود و فرایند های جاری انتخابات از 
ثبت نام تا برگزاری انتخابات طی این مدت 
انجام خواهد شد. به طور مشخص ثبت نام 
نامزدهای انتخاباتی از امروز آغاز می شود 
و نامزدها به مدت ۵ روز کاری می توانند با 
مراجعه به وزارت کشور با در دست داشتن 
مدارک شناسایی و همچنین دارا بودن شرایط 
نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری به ثبت 

نام بپردازند. اما در این راستا طی روزهای اخیر 
اسامی و افراد مختلفی برای حضور در انتخابات 
مطرح شده است، نام هایی آشنا که بعضاً یا سابقه 
کاندیداتوری دارند یا در انتخابات های اخیر 
نامشان برای کاندیداتوری مطرح شده است. در 
ادامه بررسی کاندیداهای احتمالی که در روز های 
گذشته بخشی از آنها را مرور کرده ا یم چهره های 
دیگری نیز از سیاسیون تا دولتیون نامشان به 

میان آمده است. 
    اصولگرایان 

از میان چهره های اصولگرا می توان به علیرضا 
کانی)شهردار تهران( مهرداد بذرپاش)وزیر راه  زا
و شهرسازی( و علی نیکزاد)نایب رئیس مجلس 
از  یکی  بین  همین  در  کرد.  اشاره  دوازدهم( 
نگرانی ها برای جریان اصولگرا و انقلابی این است 
که تعدد کاندیداها کار را برای وحدت میان آن ها 
سخت کند، در همین راستا آنطور که در فضای 
ح شد ظاهرا صبح دیروز علیرضا  مجازی مطر
کانی، محسن رضایی، مهرداد بذرپاش و سعید  زا
جلیلی در نشستی به صرف صبحانه با یکدیگر 
دیدار و رایزنی داشته اند. غلامعلی حداد عادل 
دیگر چهره ای است که به گزینه ها اضافه شود. در 
میان چهره های نظامی نیز سردار حسین دهقان 
)رئیس بنیاد مستضعفان(، سردار محمد باقری 
)رئیس ستاد کل نیروهای مسلح( و سرلشکر عزیز 

جعفری هم مطرح هستند. 

   اعتدالیون و اصلاح طلبان 
از جریان اعتدال و اصلاح طلب نیز خبر می رسد 
کبر صالحی  که جدای از گزینه های سابق دکتر علی ا
)رئیس سابق سازمان انرژی اتمی( نیز از گزینه های 
مطرحی است که نام برده می شود. در همین راستا 
درحالی که برخی رسانه ها روز گذشته مدعی قصد 
کبر صالحی برای ثبت نام در انتخابات  دکترعلی ا
گاه گفت:  ریاست جمهوری شده اند، اما یک منبع آ
دکتر صالحی فعلا برای نشستی بین المللی در مسکو 
گاه ادامه داد: صالحی  به سر می برد. این منبع آ
کنون جهت شرکت در اجلاس فرهنگستان های  ا
علوم کشور های بریکس به مسکو سفر کرده است. 
در میان اصلاح طلبان نیز حزب اتحاد ملت دکتر 
محمد صدر )عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام( و دکتر محمدرضا ظفرقندی )رئیس و دبیرکل 
انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران( را معرفی 
کرده اند. همچنین در نشستی که برخی از اعضای 
مجمع روحانیون مبارز حضور داشتند برخی از 
رهبران اصلاحات از سید عبدالواحد موسوی لاری 
)وزیر کشور دولت اصلاحات( خواسته اند تا در 
انتخابات ریاست جمهوری نام نویسی کند. گفته 
شده او در پاسخ به درخواست رهبران اصلاحات 
گفته است که به صورت حقیقی ثبت نام نخواهد 
گر نامزد مورد حمایت جبهه اصلاحات ایران  کرد و ا
قرار بگیرد به صورت حقوقی نام نویسی می کند. 
گی های  مقرر شده تا جبهه اصلاحات ایران ویژ

وزیر کشور دولت اصلاحات را بررسی کند. علی 
شمخانی )دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی( 
نیز دیگر چهره ای است که از او به عنوان گزینه 

احتمالی ریاست جمهوری نام برده می شود. 
   دولت

برخی  از  سیاسی  جریان های  با  همگام 
چهره های حاضر در دولت نیز به عنوان گزینه 
اسماعیلی  غلامحسین  می شود.  برده  نام 
)رئیس دفتر رئیس جمهور فقید( یکی از این 
افراد است که روز گذشته در این خصوص 
گفت: دولت بنای برگزاری انتخابات را دارد ولی 
احتمال دارد برخی دولتمردان به انتخابات 
بیایند، در دولت های قبلی هم همینگونه بوده 
است. در ادوار انتخابات مشاهده می کنید که 
بین نامزدهای انتخابات، از اعضای دولت حضور 
داشته اند. خود من به هیچ وجه قصد حضور در 
انتخابات را ندارم. محمد مخبر )مدیر قوه مجریه( 
که بسیار روی وی مانور  گزینه ای است  دیگر 
می شود اما خود او این مساله را تکذیب کرده و 
می گوید: غیر از خدمت و پیگیری ماموریت های 
آیت ا... رئیسی برنامه ای نداریم. سید امیر حسین 
قاضی زاده هاشمی )رئیس بنیاد شهید( گفته 
هنوز تصمیمی برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری نگرفته است. احمد وحیدی )وزیر 
در  خود  کاندیداتوری  احتمال  درباره   ) کشور
انتخابات، اظهار کرده: برنامه ای در این زمینه 
ندارم. عزت ا... ضرغامی)وزیر میراث فرهنگی( 
نیز در خصوص احتمال کاندیداتوری خود گفت: 
خیالتان راحت، در انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت نمی کنم. علی بهادری جهرمی )سخنگوی 
دولت( و محسن منصوری و محسن رضایی )دبیر 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا(، 
حجت عبدالملکی )رئیس سازمان مناطق آزاد( 
و محمد اسلامی )رئیس سازمان انرژی اتمی( نیز 
کید کردند که قطعا  گزینه هایی بودند که همگی تا

کاندیدای انتخابات نخواهند شد. 

»آرمان ملی« گزینه های احتمالی انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

احتمالحضورصالحیوموسویلاری
میشود ثبتنامنامزدهاآغاز    امروز

 تصویب پیشنهاد 
وزارت کشور 

انشاا... اتفاقات خوبی 
در انتخابات رخ بدهد

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
هیات دولت با تشکر و قدردانی از 
مردم  همه  عزاداری  و  همدردی 
کشورمان برای شهادت رئیس جمهور 
کرد:  اظهار  خدمت،  شهدای   و 
ان شاءا... همه از الگوها و روش های 
بتوانیم  و  این شهدا درس بگیریم 
باشیم.  راهشان  دهنده  ادامه 
گفت: جلسه  علی بهادری جهرمی 
( با ریاست آقای مخبر  )دیروز امروز
برگزار شد و گزارش های وزرا ارائه شد که 
این گزارش ها نشان از ادامه و استمرار 
فعالیت ها و برنامه های دولت بود. 
مسیر خدمت با جدیت ادامه می یابد. 
سخنگوی دولت افزود: در این جلسه 
وزارت کشور پیشنهادی برای برگزاری 
انتخابات ارائه کرد که به تصویب رسید 
تا منابع لازم برای برگزاری انتخابات در 
داخل و خارج کشور فراهم شود. وی 
ادامه داد: امروز هیات وزیران بنا به 
پیشنهاد وزارت اقتصاد به رفع برخی 
سختگیری ها برای صدور مجوز کسب 
و کار رای داد. برخی سختگیری های 
غیر لازم برای صدور مجوز و کسب و کار 
وجود داشت که این موارد در مرحله 
گردشگری شناسایی  اول در حوزه 
شد و هیات وزیران رای به سهل گیری 

برای صدور مجوز کسب و کار داد. 

با  دیدار  در  امام)ره(  یادگار 
دست اندرکاران سی و پنجمین سالگرد 
کید بر اینکه  بزرگداشت امام راحل با تأ
گر یک ملت  با هم باشد هیچ کس  ا
نمی تواند مقابل آنها بایستد، گفت: به 
سبب  مصیبت شهادت رئیس جمهور 
و همراهان ایشان، دل ها به  هم نزدیک 
شد. ان شاءا... انتخابات را سرمنشأ 
وی  بدهیم.  قرار  دیگری  حرکت  
افزود: انتخابات پیش روی ماست. 
ان شاءا... با نزدیکی که این روزها به 
دلیل شهادت رئیس جمهور و هیات 
همراه ایشان در دل ها به وجود آمده 
است، اتفاقات خوبی بیفتد. چیزی 
که امام را امام کرد نگاهش به خدا بود. 
دل هایتان را با خدا خوب کنید و به 

یکدیگر پیوند بخورید. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: 
نظامیان  جزو  شمخانی،  دریابان 
امنیتی است که عموما منشأ تحولات 
بوده  نظامی  عرصه  در  عمیقی 
گر چه یک امنیتی  به تمام  است. او ا
معناست اما تا قبل از شایعاتی که 
علیه یکی از نزدیکانش در رسانه ها 
محبوب ترین  از  شده  منتشر 
امنیتی  سیاسی،  شخصیت های 
و نظامی ایران بود. شاید او اولین 
که به صورت رسمی  نظامی باشد 
در عرصه سیاسی حضور به عمل 
رساند و دقیقا زمانی که وزیر دفاع 
برخود  بود  خاتمی  محمد  سید 
واجب دید که در عرصه سیاسی ورود 
کند و نامزد ریاست جمهوری شد 
اما حتی محبوبیت او موجب نشد 
که مردم به او رای دهند. شمخانی 
در دولت حسن روحانی نیز دبیر 
شورای عالی امنیت ملی شد و در 
ابتدای دولت رئیسی نیز در سمت 
خود ابقا شد. در آن دولت دریابان 
ماموریت  دیپلماسی  عرصه  در 
توانست  و  گرفت  عهده  را  مهمی 
کرات امنیتی- دیپلماتیک بین  مذا
ایران و عربستان را عهده گیرد و۵ 
کره بین ایران و عربستان  دور مذا
با میانجیگری عراق برگزار شد و در 

رئیسی  ابراهیم  دولت  در  نهایت 
روابط تهران و ریاض از سرگرفته شد. 
اختلافات ایران و عربستان در عراق 
کشور در  و منطقه و تعارضات دو 
مسائل امنیتی خود نشان دهنده 
کوه اختلافات بین دو طرف بود که 
کرات سنگینی را می طلبید که  مذا
جز مقامات امنیتی ایران و عربستان 
نمی توانستند این مسائل را حل و 
فصل کنند و ظاهرا شمخانی نقش 
داشته  کرات  مذا این  در  جدی 
این  در  شمخانی  هرچند  است. 
پرونده دستاورد خوبی را برای دولت 
سیزدهم ایجاد کرد اما اختلاف نظر 
با رئیس جمهور وقت موجب شد 
که وی از دبیری شورای امنیت ملی 
کنار گذاشته شود. با حادثه ای که 
برای رئیس جمهوری اسلامی ایران 
به وقوع پیوست بعد از مطرح شدن 
ریاست  برای  مختلف  گزینه های 
جمهوری یکباره خبری در ارتباط با 
سپردن هدایت پرونده هسته ای به 
کنش  شمخانی به زبان ها افتاد که با وا
از سوی مقامات دولت کنونی روبه رو 

شده است. اولین بار ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط 
با این خبر اعلام کرد. درباره طرح نام 
کره  شمخانی به عنوان مسئول مذا
رفع تحریم ها از فروردین امسال گفت: 
در خصوص ادعای غیرمستقیم در 
برخی از شبکه ها نکات خاصی برای 
کره  عرض ندارم. وی افزود: هیات مذا
کننده ایران درباره رفع تحریم ها با 
مقام های  راهنمایی  و  اشراف 
بالادستی نظام به پیش برده می شود 
و این هیات در این چارچوب از همه 
ظرفیت ها برای موفقیت استفاده 
کرده است و رایزنی های خود را در 
جهت رفع تحریم ها ادامه خواهد 
کرات  داد. واقعیت آن است که در مذا
مقامات  بین  که  مستقیمی  غیر 
ایرانی و آمریکایی در کشورهای عربی 
برگزار شده است در ابتدای مسیر 
دستاوردهای خوبی به دست آمد و 
حتی طرفین زندانیان طرف مقابل 
را آزاد کردند و دارایی های ایران نیز 
بر اساس این توافق در دسترس 
برخی  حتی  و  گرفت  قرار  تهران 

گردیده  که مقرر  رسانه ها نوشتند 
تخصصی  کارگروه های  در  طرفین 
کره در ارتباط با مسائل  اقدام به مذا
باقی مانده در پرونده کنند اما این 
کرات به علت طوفان الاقصی  مذا
و نزدیکی انتخابات در آمریکا عملا 
تعطیل شد هرچند که هر از گاهی 
کرات شنیده  اخباری در ارتباط با مذا
می شود اما در نهایت طرفین بر تبادل 
کید دارند. اخیرا سرپرست  پیام تا
وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی 
چندماهه  توقف  احتمال  درباره 
کرات رفع تحریم ها به دلیل در  مذا
و  ایران  انتخابات  بودن  پیش رو 
کرد: تبادل پیام ها  آمریکا، تصریح 
هیچگاه قطع نشده و الان نیز جاری 

است.
کرات      کلیدی برای قفل مذا

کرات بین ایران  گربپذیریم که مذا ا
و آمریکا در حد و اندازه تبادل پیام 
برقرار است و تبادل پیام نیز البته 
نمی تواند به نتیجه نهایی تبدل شود 
آنگاه به این نتیجه می رسیم که قفلی 
کرات هسته ای ایجاد  و گره ای در مذا
شده است که شاید یک تغییر ریل 
کره  و یا افزوده شدن یک فرد به مذا
کنندگان بتواند این قفل را بگشاید 

شاید این قفل گشا شمخانی باشد.

گزارش »آرمان ملی« از احتمال تغییر ریل پرونده هسته ای؛ 

گشتمعماگونهشمخانی! باز

کانی برای چهارمین بار قصد کاندیداتوری پاستور را دارد؟ زا

قای شهردار  سکوت؛ ترفند تبلیغی آ

دولت هوشمند طبق 
برنامه جلو می رود

آخرین  درباره  ارتباطات  وزیر 
دستورهای رئیس جمهور در حوزه 
وزارت ارتباطات، اظهار کرد: آخرین 
وزارتخانه ای بودیم که رئیس جمهور 
برای بازدید آمدند. در آن بازدید 
گزارشی درباره فیبر نوری دادیم که 
این  مساله  گفتند  رئیس جمهور 
شهرهای باقی مانده را هم حل کنید. 
در حوزه فضایی دستوراتی دادند 
تا کار با قدرت ادامه یابد. از اینکه در 
این حوزه از توان بخش خصوصی 
کردند.  تمجید  کردیم،  استفاده 
وزارت  گفتند  هم  محتوا  حوزه  در 
ارتباطات می تواند به سایر دستگاه ها 
کمک کند. ما دستورات رئیس جمهور 
ع پور  زار را دنبال می کنیم. عیسی 
گفت: برنامه ما 4 ساله بوده و همه 
اقدامات فضایی، دولت هوشمند، 
اقتصاد دیجیتال، توسعه زیرساخت 
ارتباطاتی و پست بانک طبق زمان 
بندی جلو می رود. برخی از کارها مثل 
فیبرنوری از جنس کارهای عمرانی 
است و ما کار ۱0 ساله را می خواستیم 

سه ساله انجام دهیم. 

از  یاسمین طالقانی: پس   – آرمان ملی 
شهادت آیت ا... رئیسی، شایعات زیادی درباره 
کانی برای حضور در انتخابات  آغاز تحرکات زا
ریاست جمهوری شنیده شد و خودش هم 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
را نه تایید و نه تکذیب می کند مانند دیروز که 
سوال یک خبرنگار درباره کاندیداتوری اش در 
انتخابات ریاست جمهوری را بی جواب گذاشت. 

    ما که نمی دانیم
کانی هم  ظاهرا سیاست سکوت به یاران زا
سرایت کرده است مانند مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران که در پاسخ به سوالی در 
کانی در انتخابات  خصوص حضور علیرضا زا
تکلیف  تعیین  و  پیش رو  جمهوری  ریاست 
شهرداری تهران، اظهار کرد: »شهردار تهران 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری نیاز 
به استعفا ندارند همان طور که رئیس مجلس، 
رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور نیاز 
به استعفا ندارند. ضمن اینکه در مورد رفتن 
کانی نیز من اطلاعی ندارم  و یا نرفتن آقای زا
و صحبتی نکرده اند.« نکته ای در اظهارات 
چمران بود که باید به آن توجه داشت. خبرنگار 
کانی سوال کرد و نه  درباره ریاست جمهوری زا
کاندیدا شدن شهردار  درباره شرایط قانونی 
که از عدم محدودیت  اما چمران مصر بود 
قانون برای کاندیداتوری شهرداران صحبت 

کند. همین موضوع این گمانه را جدی کرد که 
کانی یعنی  اظهار بی اطلاعی چمران و سکوت زا
قصد شهردار برای حضور در انتخابات ریاست 

جمهوری!
    کاندیدا می شود

اما همه در دایره سیاست سکوت و انکار 
کانی نیستند، مانند »علی اصغر قائمی« عضو  زا
شورای شهر تهران که در پاسخ به سوالی درباره 
کانی در انتخابات  احتمال ثبت نام علیرضا زا
ریاست جمهوری گفت: »در حال حاضر هیچ 
اعلام رسمی در این خصوص نشده است، اما 
امروز دیدم که برخی از خبرگزاری ها این موضوع 
ح  و اعلام کرده اند که ایشان در لیست  را مطر
کاندیداهاست.« وی ادامه داد: از شواهد و 
قرائن اینطور به نظر می رسد که ایشان قصد 
دارند که شرکت کنند. حالا وقتی ثبت نام شروع 
 شود مشخص می شود که قصد دارند در این 
؟ و تا آن موقع  کنند یا خیر انتخابات شرکت 
باید صبر کنیم. این عضو شورای اسلامی شهر 
درباره  گمانه زنی ها  کرد:  خاطرنشان  تهران 
حضور ایشان در انتخابات ریاست جمهوری 

قوی است. 
    از بهشت تا پاستور 

شهردار تهران همیشه یکی از گزینه های بالقوه 
ریاست جمهوری بوده، برخی از شهرداران با 
همین انگیزه پا به ساختمان بهشت می گذارند 

که مقصد بعدی شان پاستور باشد. اصطلاحا 
می گویند شهرداری تهران برای شهرداران مثل 
ک است که  ک شیرا شهرداری پاریس برای ژا
توانست از آنجا به ریاست جمهوری فرانسه 
شهرداری  تنها  احمدی نژاد  محمود  برسد. 
بوده که توانسته به ریاست جمهوری برسد. 
محمد باقرقالیباف شهردار ۱2 ساله تهران هم 
در دوره شهرداری دوبار نامزد شد اما موفق به 
پیروزی در انتخابات نشد. اقتصاد نیوز چنین 
کانی شهردار  تحلیل کرد که حالا هم علیرضا زا
تهران که در رقابت های قبلی ریاست جمهوری 
به نفع ابراهیم رئیسی کناره گیری کرد از همان 
ماه های ابتدایی با تکرار الگوهای احمدی نژاد 
در شهرداری مانندمحله گردی ها به همراه دادن 
وعده های بزرگ مانند »ایجاد یک قرض الحسنه 
کیف پول شهروندی بااعتبار  در هر محله«، »
اولیه 200 هزار تومان«و... خاطره این شهردار 
که رئیس جمهور شد را زنده می کرد.    علیرضا 
کانی سابقه ثبت نام در انتخابات های ریاست  زا
جمهوری را دارد. او برای ریاست جمهوری در 
سال ۱3۹2 و ۱3۹۶ نامزد و توسط شورای نگهبان 
رد صلاحیت شد، اما در انتخابات ۱400 توسط 
شورای نگهبان تأیید صلاحیت شد اما در ۱۷ 
مرداد همان سال، از سوی شورای شهر تهران 
به عنوان شهردار تهران انتخاب شد و پس از 

صدور حکم در ۱۱ شهریور آغاز به کار کرد. 


